報道関係者 各位

「ひろしま春採用就活フェア（合同企業説明会＆面接会）」を開催します

広島労働局（局長：宮原
みやはら

 真太郎
しんたろう

）は、県内企業と就職活動中の学生及び若者とをつなぐ機

会として、令和８年３月大学等卒業予定者及び 35 歳未満の求職者を対象とする合同企業説明

会＆面接会を、下記のとおり開催します。

この面接会には、ユースエール認定企業をはじめ、若者の採用に積極的で広島県内に就業場

所がある企業 45 社が参加し、学生等は参加企業の募集内容等を直接聞くことができるほか、

その場で採用面接を受けることもできます。

また、ハローワーク相談コーナーも設置しており、就職活動に不安がある学生等を就職支援

ナビゲーター等が個別にサポートします。

日時

令和８年２月 19 日（木） 13：00～16:00

（受付開始 12:30～／最終受付 15:30）

会場

広島コンベンションホール 1 階

（広島市東区二葉の里３－５－４ 広テレビル）

＜取材のご案内＞

１ 取材を希望される場合は、２月 18日（水）までに電話により、広島労働局職業安定部職業安定

課（満田・武田）にお申し込み願います。

TEL 082-502-7831

２ 主催者等への取材は、受付開始後の当日 13：00 以降にお願いします。

３ 取材に当たっては、次の点にご協力をお願いします。

（１）ご来場の際は、総合受付にお越しください。

（２）参加者個人が特定できる撮影は御遠慮ください（同意がある場合を除きます。）。

（３）参加者及び参加企業への取材は、個別に参加者等の了解を得た上で行ってください。

Press Release

令和８年２月 12 日

【照会先】

広島労働局職業安定部 職業安定課

地方労働市場情報官 満田 智昭

課長補佐      武田 真典

（電話）082（502）7831